

فعال‌سازی واحدهای راکد در استان‌ها

توسعه زیرساخت‌ها و فعال‌سازی واحدهای راکد در استان‌ها و افزایش ظرفیت آنها در دستور کار وزارت صمت قرار گرفت. به گزارش وزارت صمت، سیدرضا قاضی‌امین، وزیر صمت در جریان بازدید از واحدهای تولید سفال و سرامیک و چینی آلات استان همدان گفت: یکی از اولویت‌های وزارت صمت، فعال‌سازی ظرفیت تولید است که امسال تولید در سطح ملی و کلان رشد مناسبی داشته است.

وی همت فعالان اقتصادی، توسعه زیرساخت‌ها و افزایش تقاضا در حوزه صادرات را از عمده علل رشد اقتصادی دانست و افزود: تولید دارای چهار منشأ است و مرحله نخست آن فعال‌سازی واحدهای راکد است که در این راستا ۹۰ واحد راکد استان همدان در یک سال گذشته فعال شدند. وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: همچنین علاوه بر فعال کردن واحدهای تعطیل، افزایش ظرفیت واحدهایی که زیر ظرفیت اسمی واحد فعال هستند، در دستور کار است. بنابراین تمرکز وزارت صمت روی تسریع در فعال کردن ظرفیت‌های موجود است تا به سمت سرمایه‌گذاری با رویکرد توازن سرمایه‌گذاری در شهرستان‌های دارای ظرفیت پیش برویم.

وی گفت: می‌توان واحدهای جدید را در شهرستان‌هایی که اشتغال پایینی دارند با همکاری صنعتگران و معدنکاران فعال کرد تا با این روش فرصت شغلی را به صورت متوازن در کشور توزیع کرد. نظام مالی و تأمین منابع که بخشی از آن به بانک‌ها معطوف می‌شود با چالش‌های جدی مواجه است که باید به طور اساسی حل شود. وی گفت: وزارت صمت دو محور را شامل تأمین مالی زنجیره‌های و پرداخت تسهیلات به حساب فروشنده در دستور کار قرار داده است چراکه این اقدام موجب کاهش انحراف منابع می‌شود. وزیر صمت ادامه داد: این اقدام از دی ماه سال گذشته شروع شد و نتایج خوبی در مرحله آزمایش اولیه به دست آمد، برای نمونه در راستای تأمین مالی زنجیره‌ای در سه ماه گذشته ۳۰هزار میلیارد تومان پرداخت شده است.

احیای ۱۳۰ واحد تولیدی در تهران

معاون امور صنایع سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان تهران از احیای بیش از ۱۳۰ واحد تولیدی و اقتصادی در شش ماهه نخست امسال در تهران خبر داد.
محمدرسل محمدیان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: طبق هدف‌گذاری صورت گرفته تا پایان سال جاری تعداد ۲۰۵ واحد راکد صنعتی در تهران باید به چرخه تولید بازگردد که با اقدامات صورت گرفته بیش از ۶۰ درصد برنامه در نیم‌سال اول تحقق یافته است. به گفته وی، مهم‌ترین مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی مربوط به کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش، تأمین مواد اولیه تولید و نوسانات ارزی بوده که تلاش شده است از محل تسهیلات اختصاص یافته مرتبط با رونق تولید به بانک‌های عامل تأمین شود. محمدیان مشکلات داخلی واحدها را از دیگر دلایل تعطیلی واحدها عنوان کرد و گفت: در مواردی مشکلات درون‌بخشگاهی و عدم تأمین سرمایه در گردش واحد موجب بروز مشکلات برای تولیدکنندگان می‌شود. در این موارد سازمان صمت آماده ارائه خدمات لازم و طرح موضوعات در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان است.
نتیجه طرح پایش واحدهای صنعتی غیرفعال کل کشور نشان می‌دهد ۱۲ هزار و ۶۷ واحد راکد، شامل ۶ هزار و ۸۱۴ واحد در داخل شهر کها و نواحی صنعتی و هزار و ۵۳۲ واحد در خارج از آنها شناسایی شد. از مجموع واحدهای صنعتی راکد شناسایی شده ۶۲ درصد از طریق شیوه‌های پایش با رفتار ساز، امکان راه‌اندازی مجدد دارند که در صورت تحقق آن نیز از ۱۶۷ هزار فرصت شغلی جدید ایجاد خواهد شد. همچنین بر اساس اعلام مدیران نگاه‌های اقتصادی راکد کشور، ۴۳ درصد از واحدهای غیرفعال مشکل کمبود نقدینگی، ۱۶ درصد مشکل نبود تقاضا و بازار، ۱۰ درصد مشکل کمبود مواد اولیه، ۱۰ درصد مشکل فرسودگی ماشین‌آلات، ۹ درصد مشکلات حقوقی یا سازمان‌ها و دستگاه‌ها، ۸ درصد مشکلات زیرساختی و ۲ درصد مشکلات ملکیتی و سهامداری دارند.

بدهی خارجی ایران ۱۹درصد کم شد

بدهی خارجی ایران در پایان مرداد امسال، به ۷ میلیارد و ۱۶۳میلیون دلار رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۸/۹درصد کم شده است.

به گزارش ایسنا، گزارش جدید بانک مرکزی از گزیده آمارهای اقتصادی نشان می‌دهد میزان بدهی‌های کوتاه‌مدت کشور یک میلیارد و ۲۴ میلیون دلار و بدهی‌های بلند مدت ایران نیز ۵ میلیارد و ۳۹۹میلیون دلار است. از سوی دیگر، معادل یورویی بدهی خارجی ایران، ۷ میلیارد و ۱۳۱میلیون یورو است که ۵ میلیارد و ۲۱۶میلیون یورو از این میزان، حجم بدهی‌های میان مدت و بلندمدت بوده و یک میلیارد و ۱۵۰میلیون یورو مجموع بدهی‌های کوتاه‌مدت است.

این در حالی است که میزان بدهی خارجی کشور در پایان مرداد ماه سال قبل معادل ۸میلیارد و ۸۴۰میلیون دلار بوده و میزان بدهی‌های کوتاه‌مدت کشور ۲میلیارد و ۸۰۸میلیون دلار و بدهی‌های بلندمدت ایران نیز ۶میلیارد و ۲۶۰میلیون دلار اعلام شده است. همچنین رقم بدهی‌های خارجی ایران در پایان سال گذشته، معادل ۷میلیارد و ۵۵۰میلیون دلار بوده است، بنابراین میزان بدهی‌های خارجی کشور در پایان مرداد ماه سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال‌ها با پایان سال گذشته به ترتیب ۱۸/۹ و ۱۷/۴ درصد با کاهش مواجه شده است.

ابطال دستور معاون وزیر جهاد کشاورزی دیوان عدالت اداری

دیوان عدالت اداری در حکمی نامه معاون وزیر جهاد کشاورزی مبنی بر ممنوعیت صادرات برخی محصولات جالیزی را مغایر قانون دانست و ابطال کرد.

به گزارش مهر، در روزهای گذشته (پنج‌شنبه) دیوان عدالت اداری در حکمی دستور معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در خصوص ممنوعیت صادرات محصولات سیب‌زمینی، گوجه‌فرنگی، پیاز و بادجان را مغایر با ماده ۲۳ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور دانست و آن را ابطال کرد.

در فروردین ماه امسال عباس عسگرزاده، معاون سابق وزیر کشاورزی در نامه‌ای به مقدسی، رئیس گمرک جمهوری اسلامی ایران با اشاره به تحولات بازارهای جهانی ناشی از جنگ روسیه و اوکراین و افزایش تقاضای جهانی برای مصرف برخی کالاهای کشاورزی، کاهش تعرفه وارداتی در کشورهای همسایه و ضرورت تنظیم قیمت و بازار داخلی کشور، درخواست ممنوعیت صادرات محصولات سیب‌زمینی، گوجه‌فرنگی، پیاز و بادمجان را داده بود، البته در همان زمان هم سخنگوی گمرک ایران گفت: به دلیل مباحث کارشناسی و فنی و تغییر نظر وزارت جهاد کشاورزی در این ممنوعیت به گمرک‌های اجرایی ابلاغ نشد. وی افزود: ممکن است وزارت جهاد کشاورزی ممنوعیت صادرات را به افزایش تعرفه عوارض صادراتی تبدیل کند و بر اساس مباحث مطرح‌شده، محصولات گلخانه‌ای گوجه با بادمجان نیز شامل محدودیت با افزایش عوارض صادراتی نشود. در همین رابطه علیرضا قربانی، معاون برنامه‌ریزی وزیر جهاد کشاورزی در مهر ماه امسال نیز گفت: «برای محصولاتی مانند پیاز، سیب‌زمینی، خیار، خربزه، بادمجان و هندوانه تعرفه‌ها را حداقل ۵ درصد افزایش می‌دهیم تا صادرات این محصولات از بین برود.»
با توجه به اینکه ماده ۲۳ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور می‌گوید عوارض هر گونه عوارض با مالیات بر کالاهای مجاز و غیر پارانه‌ای و جلوگیرنده از صادرات هر گونه کالا برای تنظیم بازار داخل، ممنوع است و دولت تنها در صورت اعطای یارانه مستقیم به کالا می‌تواند صادرات را محدود کند، باید دید آیا دیوان عدالت اداری این تصمیم وزارت جهاد کشاورزی را نیز مغایر با قانون می‌داند یا خیر.



کاورگزارش یک

هادی غلامحسینی

انتقام از ملت ایران با تشدید تحریم و اخلال در بازار ارز

هر چند بازار ارز در دولت سیزدهم به شکل نسبی روزهای آرامی را سپری می‌کرد اما ریسک‌های پیرامونی اقتصاد ایران چون تحریم و احیای انتظارات تورمی آرامش را از این بازار سلب کرد، به طوری که تحلیل می‌شود وضعیت کنونی بازار ارز بی‌ارتباط با ناآرامی‌های اخیر در کشور نیست



در این میسان ناآرامی‌های شکل‌گرفته در کشور معمولاً خوشایند تحریم‌کنندگان اقتصاد ایران است، زیرا گفته می‌شود آنها از طولانی شدن مذاکرات و مقاومت و ایستادگی دولت و مردم دیگر به ستوه آمده بودند، به همین جهت تحلیل می‌شود که وضعیت کنونی بازار ارز بی‌ارتباط با ناآرامی‌های اخیر در کشور نباشد

مشکل معاملات ارز را راه‌اندازی کرد تا ضمن جمع‌آوری صف‌های طولیل از مقابل صرافی‌ها، میزان خرید و فروش ارز را به دست بگیرد. پیش‌بینی می‌شود با اجرای فروش ارز از طریق سامانه برخط بازار مشکل ارزی، تقاضای کاذب خرید ارز اجازه کارت ملی) حذف شود اما به هر حال ضرورت دارد دولت و بانک مرکزی برای حل این معضل چاره‌ای بی‌بندید که در این باره می‌توان به اعمال مالیات بر سود حاصل از خرید و فروش ارز به عنوان مالیات بر عایدی سرمایه اختصاص یابد (به عنوان مالیات سوداگرمی یا مالیات درآمدهای اتفاقی)، از این روی بانک مرکزی طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد، متقاضیان می‌توانند از طریق سامانه برخط بازار مشکل معاملات ارز اقدام به خرید ارز از صرافی‌ها کنند. این سامانه به منظور تسهیل فرایند خرید از اشخاص حقیقی و صرفه‌جویی در وقت متقاضیان طراحی شد و است و جهت ثبت درخواست می‌توان از طریق لینک my.ice.ir اقدام کرد. متقاضی خرید ارز پس از ورود به سامانه از طریق ثبت کدملی و شماره موبایل، می‌تواند اطلاعات هویتی و درخواست خرید ارز خود را ثبت کند.

معمولاً خوشایند تحریم‌کنندگان اقتصاد ایران است، زیرا گفته می‌شود آنها از طولانی شدن مذاکرات و مقاومت و ایستادگی دولت مردم دیگر به ستوه آمده بودند و از آنجا که تحریرات و عملکرد بدی در حمله به افغانستان و عراق داشتند، بدشان نمی‌آمد به طور مجدد شیوه‌های سیاسی جدید را برای فشار بر ایران جهت از پا در آوردن مقاومت ملت ایران به کار بگردانند، به همین جهت تحلیل می‌شود که وضعیت کنونی بازار ارز بی‌ارتباط با ناآرامی‌های اخیر در کشور نباشد.

وقتی ریسک بالا می‌رود بالطبع نقدینگی به سمت بازارهای چون ارز و طلا می‌رود در این میان کسری بودجه دولت و ناترازی ترانزامه بانک‌ها و تشدید تحریم‌ها و احیای انتظارات تورمی در بازار ارز در رشد نرخ ارز نیز مؤثر ارزیابی می‌شود.
اگرچه دولت سیزدهم هر چه تلاش کرد و هر هفته و هر ماه تلاش کرد، نتوانست مشکل ارزی را کنترل کند و ناترازی ترانزامه دولت سیزدهم برای برجام با مشکلات قابل‌قبولی مدیریت کرد، چون این دولت معتقد است از طریق فعالیت‌های اقتصادی با همسایگان و دور زدن تحریم‌ها شرایط برای مدیریت بازار ارز و تأمین نیازهای کشور فراهم است، به همین جهت ۳۶هزار تومان نرخ پیدا می‌کند امکان دارد با کاهش تنش‌ها و برقراری امنیت و تقویت بخش عرضه ارز و رشد اقتصاد به طور مجدد نرخ فر و کش کند اما با توجه به فاکتورهای چون کسری بودجه، ناترازی ترانزامه بانک‌ها و جایگزینی انتظار احیای برجام با انتظارات تورمی به دلیل مخدوش شدن چشم‌انداز به ثمر رسیدن مذاکرات هسته‌ای و ناآرامی‌ها در کشور

تصحیح سازوکار قیمت‌گذاری دستوری

می‌توان به موضوع قیمت‌گذاری دستوری که سال‌ها در کشور رایج بوده است، اشاره کرد. وی توضیح داد: در ماه‌های گذشته شاهد لغو قیمت‌گذاری دستوری در برخی محصولات و ورود آنها به سازوکار شفاف بورس کالا بوده‌ایم که این امر نشان‌دهنده عزم جدی دولت برای حذف شیوه اشتباه قیمت‌گذاری است.
وزیر اقتصاد افزود: دولت حمایت از همه تولیدکنندگان و صادرکنندگانی را که از محل قیمت‌گذاری دستوری و غیرکارشناسی دچار زیان یا کاهش سود شدند و وظیفه خود می‌داند و در تلاشیم با

هدف‌گذاری برای افزایش ۱۰۰هزار هکتاری سطح زیر کشت گلخانه‌ای

خودکفایی برسیم و این میزان را به مرحله صادرات برسانیم.
برای تحقق امنیت غذایی توسعه و صنعتی‌سازی گلخانه‌های کشور در بودجه سال آینده در دستور کار قرار گرفته است.
وزیر جهاد کشاورزی همچنین در مراسم کلنگ‌زنی مجتمع گلخانه‌ای ۲۸هکتاری در روستای شیخلو گفت: در زمان حاضر سهم بخش کشاورزی از تولید ناخالص داخلی ۱۷٫۱ درصد است. ساداتی‌نژاد به سهم اندک سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی اشاره کرد و یاد آورد شد: برای افزایش این سرمایه‌گذاری باید با مشق‌ها و حجابته‌های لازم برای کشاورزان آب داشته باشیم. ساداتی‌نژاد افزود: با توجه به مشکل جدی کم‌آبی با گسترش کشت گلخانه‌ای می‌توانیم در تولید بسیاری از محصولات به

به پشتیبانی کلیه فرآیند پرگازی منقاصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی WWW.SETADRAN.ir انجام می‌پذیرد و بوبه پیشنهادهای خارج از سامانه ستاد هیچ‌گونه ترتیب‌انژی داده نخواهد شد و مناقصه‌گران پایستنی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند.
■ مناقصه‌گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت سامانه ستاد مراجعه و یا شماره تلفن‌های ۲۲۱۸ -۲۲۷۷ -۰۷۲۲۱۳۲۲۲ تماس حاصل فرمایند.
■ **روابط عمومی شرکت مجتمع بازر باس جنوبی**

درد

است اما اخیراً چشم‌انداز مذاکرات مخدوش شده، به طوری که غربی‌ها صراحتاً اعلام کردند مذاکرات هسته‌ای دیگر در اولویت آنها نیست و ناآرامی‌های شکل‌گرفته در ایران را دنبال می‌کنند، این موضع در کنار تحریم‌های جدید و احیای فشار برای برچیده شدن درجه‌های تنفسی و کشتایش‌ها برای ورود زن تحریرها و فروش احتمالی بیشتر نفت باطلبع ریسک‌های اقتصاد ایران را افزایش می‌دهد، به شکلی که بازار ارز دچار تنش شود.

در این میان ناآرامی‌های شکل‌گرفته در کشور معمولاً خوشایند تحریم‌کنندگان اقتصاد ایران است، زیرا گفته می‌شود آنها از طولانی شدن مذاکرات و مقاومت و ایستادگی دولت مردم دیگر به ستوه آمده بودند و از آنجا که تحریرات و عملکرد بدی در حمله به افغانستان و عراق داشتند، بدشان نمی‌آمد به طور مجدد شیوه‌های سیاسی جدید را برای فشار بر ایران جهت از پا در آوردن مقاومت ملت ایران به کار بگردانند، به همین جهت تحلیل می‌شود که وضعیت کنونی بازار ارز بی‌ارتباط با ناآرامی‌های اخیر در کشور نباشد.

مشکل معاملات ارز را راه‌اندازی کرد تا ضمن جمع‌آوری صف‌های طولیل از مقابل صرافی‌ها، میزان خرید و فروش ارز را به دست بگیرد. پیش‌بینی می‌شود با اجرای فروش ارز از طریق سامانه برخط بازار مشکل ارزی، تقاضای کاذب خرید ارز اجازه کارت ملی) حذف شود اما به هر حال ضرورت دارد دولت و بانک مرکزی برای حل این معضل چاره‌ای بی‌بندید که در این باره می‌توان به اعمال مالیات بر سود حاصل از خرید و فروش ارز به عنوان مالیات بر عایدی سرمایه اختصاص یابد (به عنوان مالیات سوداگرمی یا مالیات درآمدهای اتفاقی)، از این روی بانک مرکزی طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد، متقاضیان می‌توانند از طریق سامانه برخط بازار مشکل معاملات ارز اقدام به خرید ارز از صرافی‌ها کنند. این سامانه به منظور تسهیل فرایند خرید از اشخاص حقیقی و صرفه‌جویی در وقت متقاضیان طراحی شد و است و جهت ثبت درخواست می‌توان از طریق لینک my.ice.ir اقدام کرد. متقاضی خرید ارز پس از ورود به سامانه از طریق ثبت کدملی و شماره موبایل، می‌تواند اطلاعات هویتی و درخواست خرید ارز خود را ثبت کند.

معمولاً خوشایند تحریم‌کنندگان اقتصاد ایران است، زیرا گفته می‌شود آنها از طولانی شدن مذاکرات و مقاومت و ایستادگی دولت مردم دیگر به ستوه آمده بودند و از آنجا که تحریرات و عملکرد بدی در حمله به افغانستان و عراق داشتند، بدشان نمی‌آمد به طور مجدد شیوه‌های سیاسی جدید را برای فشار بر ایران جهت از پا در آوردن مقاومت ملت ایران به کار بگردانند، به همین جهت تحلیل می‌شود که وضعیت کنونی بازار ارز بی‌ارتباط با ناآرامی‌های اخیر در کشور نباشد.

وقتی ریسک بالا می‌رود بالطبع نقدینگی به سمت بازارهای چون ارز و طلا می‌رود در این میان کسری بودجه دولت و ناترازی ترانزامه بانک‌ها و تشدید تحریم‌ها و احیای انتظارات تورمی در بازار ارز در رشد نرخ ارز نیز مؤثر ارزیابی می‌شود.
اگرچه دولت سیزدهم هر چه تلاش کرد و هر هفته و هر ماه تلاش کرد، نتوانست مشکل ارزی را کنترل کند و ناترازی ترانزامه دولت سیزدهم برای برجام با مشکلات قابل‌قبولی مدیریت کرد، چون این دولت معتقد است از طریق فعالیت‌های اقتصادی با همسایگان و دور زدن تحریم‌ها شرایط برای مدیریت بازار ارز و تأمین نیازهای کشور فراهم است، به همین جهت ۳۶هزار تومان نرخ پیدا می‌کند امکان دارد با کاهش تنش‌ها و برقراری امنیت و تقویت بخش عرضه ارز و رشد اقتصاد به طور مجدد نرخ فر و کش کند اما با توجه به فاکتورهای چون کسری بودجه، ناترازی ترانزامه بانک‌ها و جایگزینی انتظار احیای برجام با انتظارات تورمی به دلیل مخدوش شدن چشم‌انداز به ثمر رسیدن مذاکرات هسته‌ای و ناآرامی‌ها در کشور

به پشتیبانی کلیه فرآیند پرگازی منقاصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی WWW.SETADRAN.ir انجام می‌پذیرد و بوبه پیشنهادهای خارج از سامانه ستاد هیچ‌گونه ترتیب‌انژی داده نخواهد شد و مناقصه‌گران پایستنی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند.
■ مناقصه‌گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت سامانه ستاد مراجعه و یا شماره تلفن‌های ۲۲۱۸ -۲۲۷۷ -۰۷۲۲۱۳۲۲۲ تماس حاصل فرمایند.
■ **روابط عمومی شرکت مجتمع بازر باس جنوبی**



ایران در مرحله تنش شدید آبی

مصرف ۸۶ درصدی منابع آب تجدید شونده موجب بحران شدید آبی شده است

طبق جدیدترین بررسی آسامی وزارت نیرو، سهم حدود ۹۰درصدی (۸۹/۷درصد) بخش کشاورزی در مصرف آب کشور همچنان برقرار است، سهم بخش شرب حدود ۸/۲درصد و سهم بخش صنعت حدود ۱/۱درصد است.

بر اساس گزارش فائسو، در صورتی که میزان استفاده از منابع آبی تجدیدپذیر زیر ۲۰درصد باشد از لحاظ اکولوژیکی و استرس بر منابع آبی مشکلی پیش نخواهد آمد، ولی زمانی که این مقدار به بالای ۶۰درصد رسید، کشور مورد نظر با کمبود فیزیکی آب مواجه می‌شود و در صورتی که مقدار مصرف آب از منابع تجدیدپذیر به بیش از ۷۵درصد برسد، به مرز کمبود شدیدی منابع فیزیکی آب خواهد رسید و ایران با مصرف حدود ۸۶درصدی منابع آبی تجدیدشونده در مرحله کمبود شدید منابع فیزیکی آب و بحران شدید آبی است.

به گزارش ستسیم، بررسی جدیدترین آمار از مصرف آب و توزیع منابع آب کشور نشان می‌دهد مصرف سالانه آب در ایران ۹۸ میلیارد و ۱۰۰ میلیون مترمکعب رسیده است که از این میزان، حدود ۸۸میلیارد مترمکعب در بخش کشاورزی، حدود۸میلیارد مترمکعب در بخش شرب و حدود ۲میلیارد مترمکعب در بخش صنعت مصرف می‌شود. سهم حدود ۹۰درصدی (۸۹/۷درصد) بخش کشاورزی در مصرف آب کشور همچنان برقرار است، سهم بخش شرب حدود ۲درصد و سهم بخش صنعت حدود ۱/۱درصد است.

از مجموع زیربسع ۹۸/۱میلیارد مترمکعبی آب در طول یک سال، حدود ۴۴/۳میلیارد مترمکعب از منابع سطحی و ۵۳/۹میلیارد مترمکعب از منابع زیرزمینی شامل چاه‌ها و قنوات برداشت می‌شود. در واقع سهم منابع سطحی در تأمین آب کشور به ۴۵درصد و سهم منابع زیرزمینی در تأمین آب کشور به ۵۵درصد رسیده است. مصرف ۹۸/۱میلیارد مترمکعبی آب در ایران در شرایطی است که مجموع منابع آب تجدیدپذیر کشور به ۱۴میلیارد مترمکعب رسیده‌و آمار نشان می‌دهد در ایران، ۵۸۶درصد از منابع آب تجدیدپذیر را مصرف می‌کنیم. همچنین توسعه پایدار سازمان ملل، میزان برداشت از منابع آب تجدیدپذیر هر کشور را به عنوان شاخص اندازه‌گیری بحران آب معرفی کرده است. طبق این شاخص اگر کشوری سالانه بیش از ۴۰درصد منابع آب تجدیدپذیر خود را برداشت کند، به وضعیت بحران شدید آب قرار خواهد داشت.

■ ادامه قطع آب مشترکان بدمصرف تهرانی

خبرهای رسیده از وزارت نیرو حاکی از آن است که تهران در میان شهرهای بزرگ کشور پاییز کم‌بارشی داشته و کمبود آب در پایتخت به مرز هشدار رسیده است.
الگوی مصرف ماهانه آب در تهران ۱۴مترمکعب برای هر خانوار (حدود ۳/۵تفر) تعیین شده، اما این عدد هم‌اکنون حدود ۲۰تویدر پشته ۸۰ لیتر بیش از الگوست. بررسی روند مصرف آب نیمه نخست امسال در استان تهران نشان می‌دهد که تنها ۳۷درصد خانوارهای تهرانی الگوی مصرف آب را رعایت می‌کنند و سایر مصرف‌کنندگان در گروه‌های «بدمصرف» و «بدمصرف» قرار داشته‌اند.

بر اساس این آمار ۹هصدصدمشترکان بمرصرفت هستند و مصرف ۱۴ تا ۲۸ مترمکعب متدی تو برابر الگو داشته‌اند و حدود ۱۰ درصد مشترکان نیز اساناً بدمصرف به شمار می‌روند و مصرف آب آنها از ۲۸مترمکعب در ماه نیز فراتر رفته است که بنا بر آمارها، این دسته از مشترکان به تنهایی ۱۰درصد از کل آب شرب بخش خانگی تهران را مصرف می‌کنند. در این خصوص محمدرضا بختیاری، مدیرعامل شرکت آبوفاضلاب تهران در گفتگو با ایسنا با بیان اینکه برای مشترکان بدمصرف پیش‌ترکانی که بیش از دو برابر الگوی مصرف دارند، تصمیماتی اخذ شده است، اظهار کرد: از چهار ماه گذشته به این دسته از مشترکان بیش از چهار مرتبه تذکر داده شده است که باید مصرف مصرف خودرا کاهش دهند، عده‌ای از این مشترکان میزان مصرف خود را کاهش نداده، اما عده‌ای دیگر نسبت به این موضوع بی تفاوت بوده‌اند. وی افزود: برای این دسته از مشترکان محدودت‌هایی بی افتد، در سال‌های گذشته برای اعمال محدودیت مصوبه شورای تأمین را اخذ کردیم اما اکنون به صراحت در قانون بودجه ذکر شده است در خصوص کسانی که بیش از دو برابر الگو مصرف دارند، وزارت نیرو این حق را دارد که محدودت‌هایی را برای آنها اعمال کند.

مدیرعامل شرکت آبوفاضلاب تهران با بیان اینکه اکنون این اتفاق افتاده و آب خانوار بدمصرف قطع شده است و قطعا این مسئله افتضاح خواهد داشت، گفت: برخی از این مشترکان در برخورد اولیه میزان مصرف خود را کنترل کردند اما برخی دیگر به روال مصرف قبل خود ادامه دادند، حتما این کار را ادامه خواهیم داد و با تمامی مشترکان بدمصرف که بیش از دوبرابر الگو مصرف دارند، برخورد می‌کنیم.

■ کمتر از ۱۰درصد تهرانی‌ها بدمصرف هستند

بختیاری با بیان اینکه تعداد مشترکان بدمصرف در تهران که با آنها مقابله خواهیم کرد، کمتر از ۱۰ درصد است، گفت: فشار آب در تهران تنظیم شده و نمی‌توان گفت که کاهش فشار اتفاق افتاده، بانوجه به اینکه در برخی از مناطق تهران فشار آب بسیار زیاد بود، این فشار را تنظیم کرده و به حالت معقول رسانیدیم تا جایی که طیفات سوم و چهارم نیز آب داشته باشند. وی افزود: مکان‌هایی که دچار مشکل شده‌اند می‌توانند با سامانه ۱۲۲ تماس بگیرند، به محض اینکه تعداد تماس‌ها از یک منطقه افزایش یابد، همکاران ما برای رفع مشکل وارد عمل می‌شوند، نکته قابل توجه این است که حدود ۳۰درصد تماس‌ها ناشی از کاهش فشار مربوط به بروز مشکل در سیستم لوله‌کشی واحد یا گرفتگی پشت کنتور است، ولی مواردی را که مشکل از شبکه باشد در سریع‌ترین زمان ممکن برطرف می‌کنیم.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله‌ای <p>نشانی:تهران، ۱۴۰۲۸۰۸</p> <p>توساوار</p>		
شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران		۲۰۰۱۰۹۷۲۷۰۰۰۰۵
شماره مناقصه و تقاضا		تقاضای MD-۲۲۲-۲۴۰۵۸۰ مناقصه شماره ۱۲۵/۱۴۰۰
موضوع مناقصه / شرح مختصر اقلام درخواستی		خرید ویجتراک برقی
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار		۲/۸۵۰۰۰۰۰۰۰ریال (سه میلیارد و نهصد و پنجاه میلیون ریال)
نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار		تضمین شرکت در صورت تکمیل تضمین قابل قبول وفق آیین‌نامه تضمین شماره ۱۲۳۴۰ت/۰۶۵۰۵-۵۰۷ مورخ ۹۴/۰۹/۲۳ هیأت وزیران می‌باشد.
مبلغ برآوردی مناقصه		۷/۹۸۰۰۰۰۰۰۰۰ریال(هفتده و نه میلیارد ریال)
آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد		۱۰روز پس از درج نوبت دوام آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می‌باشد.
آخرین مهلت بازگذاری و ارسال مستندات ارزیابی کیفی		طرف مدت و وقت پس از اقبالی مهلت دریافت اسناد می‌باشد.
آخرین مهلت بازگذاری و ارسال مستندات ارزیابی کیفی		پس از ارزیابی کیفی مناقصه‌گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی به‌همراه برنامه زمانی (روزمه) در سامانه ستاد در سامانه ستاد ارسال می‌گردد.
آخرین مهلت بازگذاری و ارسال مستندات ارزیابی کیفی		استان بوشهر - شهرستان عسولیه - شرکت مجتمع گاز بارس جنوبی - ساختمان اداری مرکزی ستاد مدیریت بازرگانی - اداره خرید- گروه خرید مناقبات عمومی - اتاق ۲۱۷
آدرس مناقصه‌گذار		



شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع بارس جنوبی
شرکت مجتمع گاز بارس جنوبی در نظر دارد اعلام موردم نیاز خود را با شرایط ذیل به صورت برگزاری دو مناقصه عمومی دو مرحله‌ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تأمین نماید:

^[1] به پشتیبانی کلیه فرآیند پرگازی منقاصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی WWW

^[2] به پشتیبانی کلیه فرآیند پرگازی منقاصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی WWW